
Stránka 1 z 2 
 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
Kosova 2894, 390 02 Tábor, IČ: 260 69 539, www.vstab.cz  

 
Č.j.: VST-05/05-2013       Tábor, dne 6. září 2013 
                               Počet stran textu: 2 
          
Dle rozdělovníku 
 
 
 
Dodatečné informace č. 1 

 
Zadavatel tímto v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. 
č. zakázky 360353 s názvem „Sezimovo Ústí, Táborská ulice včetně vodovodu a 
kanalizace, I. etapa“. 

 
Zadavatel poskytuje v souladu s § 49 odst. 2 zákona na základě níže uvedeného dotazu tyto 
dodatečné informace. 

 
Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci je v článku 5. Doba a místo plnění veřejné zakázky uvedeno: 
Dobu realizace veřejné zakázky předpokládá zadavatel - max. v délce 12 týdnů 
Předpoklad zahájení prací resp. předání staveniště   - 4. října 2013 
Předání dokončené stavby     - 31. prosince 2013 
Dle našich zkušeností v zimních měsících nelze provést práce na SO komunikace tak, aby 
byly dodrženy všechny technologické předpisy a zejména technické kvalitativní podmínky 
staveb pozemních komunikací. Dále nízké teploty nedovolují pokládku potrubí. 
Dotaz zní: Jak bude zadavatel postupovat v případě, že nastanou nepřijatelné klimatické 
podmínky (teploty pod +5° a sněhová pokrývka) a ve výstavbě komunikace se nebude moci 
pokračovat? 
Odpověď: 
Zadavatel předpokládá, že v zimním období mohou nastat nepřijatelné klimatické podmínky. 
Tento případ je ošetřen v čl. 4.2 návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 9 zadávací dokumentace), 
ve kterém se uvádí:  
"V případě, že zhotovitel nebude moci ve zhotovování díla bez svého zavinění řádně 
pokračovat, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou zhotovitel nemohl prokazatelně dílo 
zhotovovat. Smluvní strany se dohodly, že v případě přerušení prací z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek, tj. takových, které neumožňují zajistit dodržení předepsaného 
technologického postupu prací, není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. O přerušení prací 
bude zápis ve stavebním deníku podepsaný dozorem investora.".  
 
 
Zadavatel poskytuje v souladu s § 49 odst. 4 zákona tyto dodatečné informace. 
  
 Na základě dalších zjištění probíhající pasportizace stávajících nemovitostí, které se 
nacházejí podél Táborské ulice (viz čl. 1.5 B. 1 Souhrnné zprávy - součást přílohy č. 1 
zadávací dokumentace), ze kterých je již zřejmé, že bude nutné staticky zajistit první dům u 



Stránka 2 z 2 
 

začátku trasy kanalizace a dále provádět kopané sondy před dalšími pasportizovanými domy, 
zadavatel rozhodl o zapracování těchto nových skutečností do zadávacích podmínek. 
  
 S ohledem na termín konce lhůty pro podání nabídek předmětné veřejné zakázky, 
který byl stanoven na čtvrtek 12. 9. 2013 a na dále na skutečnost, že se projektová 
dokumentace ještě upřesňuje, zadavatel informuje dodavatele o připravovaných dodatečných 
informací k zadávacím podmínkám, které budou uveřejněny nejpozději do úterý 10. 9. 2013, 
jedná se zejména o: 

- upřesnění projektové dokumentace; 
- prodloužení doby výstavby na 4 měsíce; 
- posunutí termínu zahájení výstavby na 1. 4. 2014 s ohledem na nepříznivé klimatické 

podmínky během zimních měsíců; 
- přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek s ohledem na povahu provedených 

úprav zadávacích podmínek, a to nejdříve na pondělí 3. 10. 2013. 
 

 
 
 
 
 

              Ing. Milan Míka 
                                     ředitel společnosti  

 
 


	Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.

		2013-09-06T13:38:49+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




